МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ

ПРИКАЗ

от 19 сентября 2022 г.                                                                                    № 217
станица Старощербиновская

О проведении профилактических мероприятий «Неделя безопасности»

В соответствии с  письмом управления образования администрации

муниципального образования Щербиновский район от 19 сентября 2022 года

№ 01-4152/22-17  «О проведении профилактических мероприятий «Неделя

безопасности»,  в целях совершенствования работы по профилактике ДДТТ,

повышения эффективности работы по обеспечению безопасности учащихся

МБУ ДО ДЮСШ  ст. Старощербиновская, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план проведения мероприятий в рамках «Всероссийской

недели безопасности дорожного движения с 19 по 23 сентября 2022 года» в

МБУ ДО ДЮСШ  ст. Старощербиновская (приложение № 1).

2. Провести с 19 по 23 сентября 2022 года комплекс мероприятий со-

гласно плану проведения мероприятий в рамках «Всероссийской недели

безопасности дорожного движения с 19 по 23 сентября 2022 года».

3. Тренерам-преподавателям  МБУ ДО ДЮСШ  ст. Старощербиновская

с 19 по 23 сентября 2022 года в рамках Всероссийской недели безопасности

дорожного движения организовать и провести:

1) беседы с учащимися по тематике: «Безопасность на дороге», «Со-

блюдение правил нахождения на объектах инфраструктуры железнодорож-

ного транспорта», «Соблюдение правил безопасности в автотранспорте», а

так же  «Использование световозвращающих элементов». В работе использо-

вать материалы, размещенные на порталах «Дорога без опасности» (bdd-

eor.edu.ru) и «Город дорог» (pdd.fcp-pbdd.ru), сайтах юидроссии.рф и

dddgazeta.ru.

2) ежедневные «минутки безопасности» с учащимися в конце или в на-

чале тренировочных занятий.

3) родительские собрания с родителями учащихся по тематике «Безо-

пасность дорожного движения учащихся», Соблюдение водителями правил

перевозки детей», «Использование световозвращающих элементов»;

4) викторины для учащихся «Соблюдай правила дорожного движения»;

5) акции «Будь бдителен на дороге».

4. Осветить проведенные мероприятия на сайте МБУ ДО ДЮСШ

ст. Старощербиновская, обновить стенд спортивной школы.

5. Информацию о проделанной работе в рамках Всероссийской недели

безопасности дорожного движения предоставить 24 сентября 2022 года, в от-

дел воспитательной работы управления образования администрации муни-

ципального образования Щербиновский район по форме (приложение № 2).

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБУ ДО ДЮСШ

станица Старощербиновская                                                      Н.Г. Федотова

Приложение № 1

ПЛАН

Мероприятий в рамках Всероссийской недели безопасности дорожного движения

«НЕДЕЛЯ БЕЗОПАСНОСТИ»

№

п/п
Наименование мероприятия

Сроки

проведения

1 2 3

Мероприятия по профилактике детского дорожно-транспортного

 травматизма

1 Обновление уголков по безопасности дорожного движения до

30.09.2022

2 Проведение профилактических бесед с учащимися по тема-

тике: «Безопасность на дороге», «Соблюдение правил нахождения

на объектах инфраструктуры железнодорожного транспорта», «Со-

блюдение правил безопасности в автотранспорте», а так же  «Ис-

пользование световозвращающих элементов».

весь период

 Ознакомление учащихся с  материалы, размещенными на

порталах «Дорога без опасности» (bdd-eor.edu.ru) и «Город дорог»

(pdd.fcp-pbdd.ru), сайтах юидроссии.рф и dddgazeta.ru.

весь период

3 Проведение родительских собраний по вопросам повыше-

ния культуры поведения на дорогах, обеспечения безопасности при

перевозках автотранспортом детей и подростков по тематике

«Безопасность дорожного движения учащихся», Соблюдение води-

телями правил перевозки детей», «Использование световозвра-

щающих элементов»

по

отдельному

графику

4 Проведение недели безопасности дорожного движения 19-23.09.2022

5 Проведение ежедневных «минуток безопасности» с учащимися в

конце или в начале тренировочных занятий

весь период

6 Проведение викторины для учащихся «Соблюдай правила дорож-

ного движения»

7 Проведение акции «Будь бдителен на дороге».

Мероприятия по безопасности на объектах железнодорожного

 транспорта

8 Проведение разъяснительной и профилактической работы с уча-

щимися по соблюдению правил нахождения на объектах инфра-

структуры железнодорожного транспорта

весь период

Директор МБУ ДО ДЮСШ

станица Старощербиновская                                                      Н.Г. Федотова